
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024 № 1287г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений впостановление администрации муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении Порядка
осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства му-
ниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области», администрация муниципального образования город-
ской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - администрация
муниципального образования) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального
образования от 30.12.2022 № 1645 «Об утверждении перечня на предоставление
бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями адми-
нистрации муниципального образования от 03.03.2022 № 300, от 27.03.2023 №
403, от 03.07.2023 № 818, 30.09.2023 № 1366, от 10.11.2023 № 1634, от 28.11.2023
№ 1722, от 11.01.2024 № 9, от 14.03.2024 № 294, от 08.08.2024 № 892), следующие
изменения:

1.1. Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты ка-
питального строительства муниципальной собственности муниципального обра-
зования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» в форме
субсидии или бюджетной инвестиции (далее – перечень) изложить в новой редак-
ции. Прилагается.

./01.01.2014)%7BКонсультантПлюс%7D


1.2. Приложение 4 к перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципаль-

ного образования обеспечить опубликование настоящего постановления.
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение на
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов



УТВЕРЖДЕНпостановлением администрациимуниципального образованиягородской округ«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 01.11.2024 № 1287
Переченьна предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной собственности му-ниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в формесубсидии или бюджетной инвестиции тыс. руб.

№п/п Наименование проекта

Форма предоставле-ния бюджетных ас-сигнований (инвести-ций, субсидий) / на-именование главногораспорядителясредств бюджета му-ниципального обра-зования / наименова-ние застройщика (за-казчика)

Стоимость по инвести-ционному проекту (поисточникам финанси-рования)
Объемсредств,фак-тиче-ски направ-лен-ных нареализациюпроекта (поисточникамфинанси-рования)

Плано-вые сро-ки реа-лизацииинвести-ционно-го про-екта

Объем средств, предусмот-ренных в бюджете
Пас-портинвести-цион-ного про-екта

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 8 9 101. Приобретение жилых помещенийдетям – сиротам и детям, остав-шимся без попечения родителей,лицам из числа детей – сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей

Инвестиция / Адми-нистрация муници-пального образованиягородской округ «Го-род Кирово-Чепецк»Кировской области(далее – Администра-ция МО)/ Админи-страция МО

17 888,0, в т.ч.8 258,1 - федеральныйбюджет, 9 629,9 - об-ластной бюджет
0 2024 г. 17 888,0 - - При-ложе-ние 1

2. Приобретение жилых помещенийдетям – сиротам и детям, остав-шимся без попечения родителей,лицам из числа детей – сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей

Инвестиция / Адми-нистрация МО / Ад-министрация МО
6 708,0, в т.ч.6 170,8 - федеральныйбюджет, 537,2 - област-ной бюджет

0 2025 г. - 6 708,0 - При-ложе-ние 2



3. Приобретение жилых помещенийдетям – сиротам и детям, остав-шимся без попечения родителей,лицам из числа детей – сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей

Инвестиция / Адми-нистрация МО / Ад-министрация МО
8 944,0, в т.ч.8 872,4 - федеральныйбюджет, 71,6 - област-ной бюджет

0 2026 г. - - 8 944,0 При-ложе-ние 3
4. Приобретение, строительство объ-ектов недвижимого имуществадля переселения граждан из ава-рийного жилищного фонда

Инвестиция / Адми-нистрация МО /МКУ «Техцентр»(строительство)

436 177,18 в т.ч.2 120,23 - бюджет МО;63 536,22 – областнойбюджет, 370 520,73 -Фонд развития терри-торий
202 428,3 2022 -2024 гг. 233 748,9 - - При-ложе-ние 4

5.
Реконструкция объекта капиталь-ного строительства - путепроводавтомобильной дороги от ул. Ле-нина до ж/д переезда «Боево» в г.Кирово-Чепецк Кировской об-ласти

Инвестиция /Администрация МО /МКУ «Техцентр»(строительство)
163 370,8, в т.ч.158767,0 - областнойбюджет, 4603,8 - бюд-жет МО

3 000,0 2025 -2026 гг. - 30303,1 130067,7 При-ложе-ние 5



Приложение 4к перечню
Паспорт инвестиционного проекта«Приобретение, строительство объектов недвижимого имущества для пере-селения граждан из аварийного жилищного фонда»

1. Наименование инвестицион-ного проекта
Приобретение, строительство объектов недви-жимого имущества для переселения граждан изаварийного жилищного фонда

2. Цель инвестиционного про-екта
Переселение граждан, проживающих в аварий-ных многоквартирных домах, в благоустроен-ные жилые помещения

3.
Форма реализации инвести-ционного проекта (строи-тельство, реконструкция ит.д.)

1. Выкуп у собственников жилых помещений вдомах, признанных аварийными и подлежащимисносу.2. Приобретение, строительство объектов недви-жимого имущества в муниципальную собствен-ность муниципального образования «Город Ки-рово-Чепецк» Кировской области

4. Проектируемая мощность(количество рабочих мест,площадь и т.д.)

2022 год: выкуп у собственников жилых поме-щений (2 квартиры)2023 – 2024 годы:- проектирование и строительство многоквар-тирного дома (138 квартир);- приобретение квартир (1 квартира);- выкуп у собственников жилых помещений (3квартиры)5. Месторасположение Кировская область, г. Кирово-Чепецк, мкр. 23
6. Нормативный срок реализа-ции 2022 - 2024
7. Сроки реализации 2022 - 2024

8.
Стоимость инвестиционногопроекта (тыс. руб. в ценахсоответствующих лет реали-зации проекта), в том числепо источникам финансирова-ния

Стоимость инвестиционного проекта –436 177,18 тыс. руб., в том числебюджет муниципального образования –2 120,23 тыс. руб.;областной бюджет – 63 536,22 тыс. руб.;средства Фонда развития территорий –370 520,73 тыс. руб.


